## §. 120.

### De integritate confessionis.

Ad essentiam confessionis sacramentalis maxime pertinet ejusdem *integritas*, quae duplex discernitur: materialis et formalis.

*Integritas materialis* confessionis est accusatio omnium et singulorum peccatorum mortalium, quae post Baptismum commissa et nondum directe vi clavium remissa sunt. Haec enim peccata sunt materia necessaria Sacramenti et confessionis; quare ubi haec exponuntur omnia, recte appellatur confessio materialiter integra i. e. totalitatem seu integritatem totius materiae complectens. Talis integritas procuratur per diligens conscientiae examen.

*Integritas formalis* confessionis est accusatio omnium peccatorum mortalium, quae poenitens hic et nunc spectatis circumstantiis moraliter potest confiteri.

*Integritas formalis* est necessaria necessitate Sacramenti; *integritas materialis* est necessaria tantum necessitate praeccepti.

## §. 121.

## De integritate materiali confessionis.

## PRINCIPIA.

1. — **Principium I.** Integritas materialis in Sacramento Poenitentiae ex praecepto divino *per se* et *regulariter* necessaria est ad remissionem peccatorum. Est de fide, ex Conc. Trid. Sess. 14. cap. 5 et can. 7. Probat 1) ex s. scriptura Joan. 20. 23, nempe ex judiciali postestate in peccata exercenda. Quomodo enim valeat sacerdos ut iudex a Christo Domino in tribunali Poenitentiae constitutus iudicium ferre de tota causa, in qua remissionem pronuntiet, et juxta aequitatem statuere poenas, nisi tota causa per omnium et singulorum peccatorum mortalium expositionem declaretur? Probat 2) ex perpetua Ecclesiae praxi. Dixi: *per se* et *regulariter*; etenim si obstet impedimentum physice vel moraliter invincibile, per accidens sufficit integritas formalis, de qua mox infra.

Ex necessitate integritatis materialis poenitentes omnia peccata mortalia secundum numerum et species, nec non circumstantias speciem mutantem confiteri tenentur. Quam veritatem in singulis punctis penitus inspiciamus oportet.

2. — **Punctum I.** Tenentur poenitentes *omnia peccata mortalia* in confessione recensere, *etiam occultissima*, et quae sunt contra duo ultima decalogi praecepta. Ita Concilium Trid. Sess. 14. cap. 5 et can. 7.

Sed quaeritur 1. *An sit obligatio confitendi peccata mortalia dubie commissa?* Resp. *Neg.*, si praehabito diligenti examine dubium perseveret; quia juxta Concilium Trid. recenseri debent peccata mortalia, *quorum quis conscientiam habet*; atqui habere peccati conscientiam, significat habere notitiam certam peccati; vel saltem in dubio, an lex existat et obliget, libertas est in possessione. In praxi autem omnino suadendum fidelibus, ut peccata mortalia, quocumque modo dubia sint, sincere exponant, quia id magis absterret a peccatis et juvat simul ad conscientiae tranquillitatem, nisi *a)* sint scrupulosi, vel *b)* sint valde timoratae conscientiae; isti enim moraliter certo credere possunt, se non deliquisse, quia praesumptio sumitur ex communiter contingentibus. <sup>1)</sup> Cf. Lib. I. §. 131 n. 4.